



**REVILEC**

Expertise comptable  
Audit & Conseil

---

**ASSOCIATION  
FRATERNITE SUD LORRAINE**

Le Longeau – Route de Verdun  
54200 TOUL

◆ ◆ ◆

**COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010



# FRATERNITE SUD LORRAINE

## Sommaire

Bilan Association	1
Resultat SIG	7
Annexes	11

---

BILAN

## Bilan Association

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	38 632	21 268	17 364	3,29	21 954	5,89
Autres immobilisations corporelles	16 739	2 269	14 470	2,74		
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	180		180	0,03	180	0,05
<b>TOTAL (I)</b>	<b>55 551</b>	<b>23 537</b>	<b>32 014</b>	<b>6,07</b>	<b>22 134</b>	<b>5,74</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	43 172	1 176	41 996	7,96	53 618	13,91
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	219 034		219 034	41,50	217 781	56,49
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	234 689		234 689	44,47	91 159	23,65
Charges constatées d'avance	45		45	0,01	815	0,21
<b>TOTAL (II)</b>	<b>496 939</b>	<b>1 176</b>	<b>495 763</b>	<b>93,93</b>	<b>363 372</b>	<b>94,26</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>552 491</b>	<b>24 713</b>	<b>527 778</b>	<b>100,00</b>	<b>385 506</b>	<b>100,00</b>

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	20 726	3,93	9 423	2,44
Résultat de l'exercice	1 041	0,20	11 303	2,93
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	20 685	3,92	26 804	6,95
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>42 452</b>	<b>8,04</b>	<b>47 530</b>	<b>12,33</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	16 400	3,11	14 400	3,74
<b>TOTAL (II)</b>	<b>16 400</b>	<b>3,11</b>	<b>14 400</b>	<b>3,74</b>
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	296 802	56,24	104 538	27,12
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	89 153	16,89	133 004	34,50
Autres	82 971	15,72	79 034	20,50
Produits constatés d'avance			7 000	1,82
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>468 925</b>	<b>88,85</b>	<b>323 576</b>	<b>83,94</b>
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>527 778</b>	<b>100,00</b>	<b>385 506</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	38 632	21 268	17 364	3,29	21 954	5,69
21540000 MATERIEL ATELIER	37 270		37 270	7,06	33 288	8,63
21548000 MATERIEL MARAICHAGE	1 362		1 362	0,26	1 362	0,35
28154000 AMORT.MATERIEL ATELIER		20 774	-20 774	-3,93	-12 656	-3,27
28154800 AMORT.MATERIEL MARAICHAGE		494	-494	-0,08	-40	-0,00
Autres immobilisations corporelles	16 739	2 269	14 470	2,74		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	16 739		16 739	3,17		
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT		2 269	-2 269	-0,42		
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	180		180	0,03	180	0,05
27554000 CAUTIONNEMENTS	180		180	0,03	180	0,05
<b>TOTAL (I)</b>	<b>55 551</b>	<b>23 537</b>	<b>32 014</b>	<b>6,07</b>	<b>22 134</b>	<b>5,74</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	43 172	1 176	41 996	7,96	53 618	13,91
41200000 CLIENTS	41 996		41 996	7,96	54 618	14,17
41600000 CREANCES DOUTEUSES	1 176		1 176	0,22		
49100000 PROV/DEPREC.CPTS USAGERS		1 176	-1 176	-0,21	-1 000	-0,25
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	219 034		219 034	41,50	217 781	56,49
44171000 SUBV INVEST FDI A RECEV					9 600	2,49
46336500 CAF CAV					5 213	1,35
46870000 DIVERS A PROD. A RECEVOIR	219 034		219 034	41,50	202 968	52,65
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	234 689		234 689	44,47	91 159	23,65
51210000 BANQUE CREDIT COOPERATIF	233 361		233 361	44,22	88 195	22,88
53000000 CAISSE	1 327		1 327	0,25	2 964	0,77
Charges constatées d'avance	45		45	0,01	815	0,21

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice clos le</b> 31/12/2010 (12 mois)				<b>Exercice précédent</b> 31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
48600000 CHGES CONSTATEES D'AVANCE	45		45	0,01	815	0,21
<b>TOTAL (II)</b>	<b>496 939</b>	<b>1 176</b>	<b>495 763</b>	93,93	<b>363 372</b>	94,26
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>552 491</b>	<b>24 713</b>	<b>527 778</b>	100,00	<b>385 506</b>	100,00

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	20 726	3,93	9 423	2,44
11010000 REPORT A NOUVEAU	20 726	3,93	9 423	2,44
Résultat de l'exercice	1 041	0,20	11 303	2,93
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	20 685	3,92	26 804	6,95
13100000 SUBV.EQUIP.2008	17 000	3,22	17 000	4,41
13110000 SUBV.EQUIP.FDI 2009	16 000	3,03	16 000	4,15
13910000 SUBV ETAT INSCR RESU	-12 315	-2,32	-6 196	-1,60
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>42 452</b>	8,04	<b>47 530</b>	12,33
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	16 400	3,11	14 400	3,74
15180000 AUTR/PROVIS. POUR RISQUES	16 400	3,11	14 400	3,74
<b>TOTAL (II)</b>	<b>16 400</b>	3,11	<b>14 400</b>	3,74
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	296 802	56,24	104 538	27,12
16741000 AVANCE REMBOURSABLE CG	50 000	9,47		
45500000 CCLE GRAND SAUVOY	246 802	46,76	104 538	27,12
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	89 153	16,89	133 004	34,50
40100000 FOURNISSEURS	424	0,08	15 197	3,94
40110000 FOURN. GRAND SAUVOY	86 750	16,44	114 304	29,65
40810000 FOURN. ACHATS BIENS SERV.	1 979	0,37	3 503	0,91
Autres	82 971	15,72	79 034	20,50
42820000 DETTES PRO./CONGES A PAYE	1 259	0,24	1 475	0,38
43100000 SECURITE SOCIALE	14 623	2,77	21 882	5,68
43730000 CAIS. RETRAIT. PREVOYANCE	8 327	1,58	11 922	3,09
43740000 CAIS.ALLOC.CHOMAG ASSEDIC	1 866	0,35	3 061	0,79
43780000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	2 375	0,45	2 782	0,72
46330060 CNASEA CAE	6 454	1,22	23 666	6,14
46330061 CNASEA CAV	6 027	1,14	14 246	3,70
46330062 ASP CUI	22 918	4,34		
46330065 CAF CAV	10 696	2,03		
46860000 DIVERS CHARGES A PAY	8 426	1,60		
Produits constatés d'avance			7 000	1,82
48700000 PRDS CONSTATES D'AVANCE			7 000	1,82



<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
	<b>TOTAL(IV)</b>	<b>468 925</b>	<b>323 576</b>	88,85
Ecart de conversion passif (V)				83,94
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>527 778</b>	<b>385 506</b>	100,00
<b><u>ENGAGEMENTS REÇUS</u></b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b><u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u></b>				

RESULTAT SIG

## Résultat SIG

COMPTE DE RÉSULTAT	du 01/01/2010 au 31/12/2010 (12 mois)		du 01/01/2009 au 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Ventes de marchandises						
<i>Ventes de marchandises</i>						
Production vendue						
Prestations de services						
Produits des activités annexes	184 823	100,00	229 943	100,00	-45 120	-19,61
Production stockée						
Production immobilisée						
<i>Production</i>	<b>184 823</b>	100,00	<b>229 943</b>	100,00	<b>-45 120</b>	<b>-19,61</b>
<b>Production de l'exercice</b>	<b>184 823</b>	100,00	<b>229 943</b>	100,00	<b>-45 120</b>	<b>-19,61</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
<i>Consommation de marchandises</i>						
Achats de Matières premières & autres approvisionnements	10 152	5,49	16 552	7,20	-6 400	-38,66
Variation de stock de matières premières						
<i>Consommation de matières premières</i>	<b>10 152</b>	5,49	<b>16 552</b>	7,20	<b>-6 400</b>	<b>-38,66</b>
Sous traitance directe						
<b>Marge brute</b>	<b>174 671</b>	94,51	<b>213 391</b>	92,80	<b>-38 720</b>	<b>-18,14</b>
Matières consommables	19 978	10,81	19 707	8,57	271	1,38
Services extérieurs	57 643	31,19	63 342	27,55	-5 699	-8,99
Autres Services extérieurs	234 560	126,91	263 014	114,38	-28 454	-10,81
<i>Total</i>	<b>312 181</b>	168,91	<b>346 063</b>	150,50	<b>-33 882</b>	<b>-9,78</b>
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-137 510</b>	-74,39	<b>-132 673</b>	-57,69	<b>-4 837</b>	<b>-3,64</b>
Subventions d'exploitation	637 299	344,82	733 326	318,92	-96 027	-13,08
Impôts, taxes et versements assimilés	5 843	3,16	5 889	2,56	-46	-0,77
Salaires et traitements	431 584	233,51	505 794	219,96	-74 210	-14,66
Charges sociales	61 534	33,29	70 256	30,55	-8 722	-12,40
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>827</b>	0,45	<b>18 714</b>	8,14	<b>-17 887</b>	<b>-95,57</b>
Reprises / charges - transfert	6 000	3,25	2 000	0,87	4 000	200,00
Autres produits	6 599	3,57	11 622	5,05	-5 023	-43,21
Amortissements et provisions	11 016	5,96	7 304	3,18	3 712	50,82
Autres charges	4 070	2,20	5 275	2,29	-1 205	-22,83
<i>Total</i>	<b>-2 487</b>	-1,34	<b>1 042</b>	0,45	<b>-3 529</b>	<b>338,67</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-1 660</b>	-0,89	<b>19 756</b>	8,59	<b>-21 416</b>	<b>-108,39</b>
Opérations en commun						
Produits financiers						
Charges financières						
<i>Résultat financier</i>						
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>-1 660</b>	-0,89	<b>19 756</b>	8,59	<b>-21 416</b>	<b>-108,39</b>
Produits exceptionnels	10 844	5,87	5 988	2,60	4 856	81,10
Charges exceptionnelles	8 143	4,41	14 442	6,28	-6 299	-43,61
<i>Résultat exceptionnel</i>	<b>2 701</b>	1,46	<b>-8 453</b>	-3,67	<b>11 154</b>	<b>131,95</b>
Participation des salariés						
Impôt sur les bénéfices						
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>1 041</b>	0,56	<b>11 303</b>	4,92	<b>-10 262</b>	<b>-90,78</b>

<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>	<b>du 01/01/2010 au 31/12/2010 (12 mois)</b>		<b>du 01/01/2009 au 31/12/2009 (12 mois)</b>		<b>Variation absolue (12 mois)</b>	<b>%</b>
Ventes de marchandises						
<i>Ventes de marchandises</i>						
Production vendue						
Prestations de services						
Produits des activités annexes	<b>184 823</b>	100,00	<b>229 943</b>	100,00	-45 120	-19,61
70830000 PRESTATIONS DIVERSES	12 191	6,60	4 583	1,99	7 608	166,00
70830100 RECETTES BATIMENT	17 000	9,20	68 000	29,57	-51 000	-74,99
70830200 RECETTES ENTRETIEN	35 915	19,43			35 915	N/S
70830611 RECETTES MARAICHAGE	15 647	8,47	24 231	10,54	-8 584	-35,42
70830614 RECETTES ESPACES VERTS	104 071	56,31	133 129	57,90	-29 058	-21,82
Production stockée						
Production immobilisée						
<i>Production</i>	<b>184 823</b>	100,00	<b>229 943</b>	100,00	<b>-45 120</b>	<b>-19,61</b>
<b>Production de l'exercice</b>	<b>184 823</b>	100,00	<b>229 943</b>	100,00	<b>-45 120</b>	<b>-19,61</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
<i>Consommation de marchandises</i>						
Achats de Matières premières & autres approvisionnements	<b>10 152</b>	5,49	<b>16 552</b>	7,20	-6 400	-38,66
60254200 ACH.PDTS ENTRET.TOUL	412	0,22	124	0,05	288	232,26
60270611 ACHATS MARAICHAGE	7 027	3,80	4 894	2,13	2 133	43,58
60270614 ACHATS ESPACES VERTS	2 712	1,47	11 534	5,02	-8 822	-76,48
Variation de stock de matières premières						
<i>Consommation de matières premières</i>	<b>10 152</b>	5,49	<b>16 552</b>	7,20	<b>-6 400</b>	<b>-38,66</b>
Sous traitance directe						
<b>Marge brute</b>	<b>174 671</b>	94,51	<b>213 391</b>	92,80	<b>-38 720</b>	<b>-18,14</b>
Matières consommables	<b>19 978</b>	10,81	<b>19 707</b>	8,57	271	1,38
60611200 EAU TOUL	2 983	1,61	2 329	1,01	654	28,08
60612200 EDF TOUL	5 497	2,97	4 677	2,03	820	17,53
60621500 ACH PHARMACIE	17	0,01			17	N/S
60625700 ACH. VETEM.TRAV.USAGERS			586	0,25	-586	-100,00
60625900 ACH.VETEM TRAVAIL PERSONN	140	0,08	205	0,09	-65	-31,70
60626000 ACH CARBURANT	10 524	5,69	11 523	5,01	-999	-8,66
60627000 ACH FIOUM			340	0,15	-340	-100,00
60630400 ACH.PETIT MATERIEL	217	0,12	46	0,02	171	371,74
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	601	0,33			601	N/S
Services extérieurs	<b>57 643</b>	31,19	<b>63 342</b>	27,55	-5 699	-8,99
61130000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	22 680	12,27	27 726	12,06	-5 046	-18,19
61220000 CREDIT-BAIL MOBILIER	4 060	2,20	4 060	1,77		0,00
61350000 LOCATION VEHIC.COOPAMAT			1 083	0,47	-1 083	-100,00
61358600 LOCAT.MAT.ATELIERS	313	0,17	1 246	0,54	-933	-74,87
61520200 ENTRETIEN LOCAUX TOUL	14 801	8,01	4 794	2,08	10 007	208,74
61552000 ENTRETIEN VEHICULE	5 960	3,22	8 154	3,55	-2 194	-26,90
61558202 ENT. MAT. ELECTRICITE TOUL	464	0,25	573	0,25	-109	-19,01
61558600 ENTR.MAT.ATELIERS	2 910	1,57	3 243	1,41	-333	-10,26
61560003 MAINTENANCE TELEPHONE	431	0,23			431	N/S
61588100 ENTRET.MATER.INCENDIE			222	0,10	-222	-100,00
61610100 MULTIRISQUES	769	0,42	732	0,32	37	5,05
61630000 ASSURANCE VEHICULES	3 125	1,69	9 604	4,18	-6 479	-67,45
61680000 ASS.RISQ.AGRICOLES	1 707	0,92	1 270	0,55	437	34,41
61810000 COTISATIONS DIVERSES	128	0,07	125	0,05	3	2,40
61820000 DOCUMENTATION	296	0,16	511	0,22	-215	-42,06
Autres Services extérieurs	<b>234 560</b>	126,91	<b>263 014</b>	114,38	-28 454	-10,81
62140000 PERS.DETACHE.PRETE A ASSO	224 988	121,73	250 841	109,09	-25 853	-10,30
62262000 HONOR.EXPERT COMPTAB	1 831	0,99	1 359	0,59	472	34,73
62263000 HONOR.COMMISSAIRE CO	1 535	0,83	1 485	0,65	50	3,37
62280001 HONORAIRES TECHNIQUES	407	0,22	405	0,18	2	0,49
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	116	0,06			116	N/S
62510600 DEPLAC.ATELIERS	2 144	1,16	2 227	0,97	-83	-3,72

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	<b>du 01/01/2010 au 31/12/2010 (12 mois)</b>		<b>du 01/01/2009 au 31/12/2009 (12 mois)</b>		<b>Variation absolue (12 mois)</b>	<b>%</b>
62570000 RECEPTIONS			35	0,02	-35	-100,00
62610010 INTERNET	938	0,51	1 269	0,55	-331	-26,07
62650010 TELEPHONE TOUL	1 433	0,78	2 272	0,99	-839	-36,92
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	810	0,44	863	0,38	-53	-6,13
62880600 AUT.SERVICES EXT. DIVERS	358	0,19	2 258	0,98	-1 900	-84,14
<b>Total</b>	<b>312 181</b>	168,91	<b>346 063</b>	150,50	<b>-33 882</b>	<b>-9,78</b>
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-137 510</b>	-74,39	<b>-132 673</b>	-57,69	<b>-4 837</b>	<b>-3,64</b>
Subventions d'exploitation	<b>637 299</b>	344,82	<b>733 326</b>	318,92	-96 027	-13,08
74180022 ETAT ACI	21 444	11,60	26 358	11,46	-4 914	-18,63
74180024 SUBVENTION FSE PLIE	84 000	45,45	84 066	36,56	-66	-0,07
74180025 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	61 200	33,11	59 280	25,78	1 920	3,24
74180060 ASP CAE-CUI	331 387	179,30			331 387	N/S
74180061 ASP CAV	75 006	40,58	213 611	92,90	-138 605	-64,88
74180065 CAF CAV	40 701	22,02	144 711	62,93	-104 010	-71,86
74182500 ETAT			-1 743	-0,75	1 743	-100,00
74186000 SUBV.CNASEA CAE			152 666	66,39	-152 666	-100,00
74300000 SUBV CI ACSE CG CUCS	15 000	8,12	12 000	5,22	3 000	25,00
74300001 SUBV. CG MM RELIQ. NON VERSE	-7 171	-3,87	-6 152	-2,67	-1 019	-16,55
74300400 SUBV CG TRANSPORT MOBILITE	2 000	1,08	8 000	3,48	-6 000	-74,99
74300500 SUBV CG SITE SION CAV	10 440	5,65	27 360	11,90	-16 920	-61,83
74300600 SUBV CG AIDE FORMATION	3 292	1,78	13 169	5,73	-9 877	-74,99
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>5 843</b>	3,16	<b>5 889</b>	2,56	-46	-0,77
63330000 PART.EMPL.FORM.PROF.CONT	2 375	1,29	2 782	1,21	-407	-14,62
63512200 TAXES FONCIERES	3 172	1,72	3 107	1,35	65	2,09
63540000 DROITS ENREGIST.ET TIMBRE	297	0,16			297	N/S
Salaires et traitements	<b>431 584</b>	233,51	<b>505 794</b>	219,96	-74 210	-14,66
64101000 REMUNERATIONS CAE	45 523	24,63	154 850	67,34	-109 327	-70,59
64102000 REMUNERATIONS CAV	113 070	61,18	350 932	152,62	-237 862	-67,77
64103000 REMUNERATIONS CUI	273 207	147,82			273 207	N/S
64120000 CONGES PAYER	-216	-0,11	13	0,01	-229	N/S
Charges sociales	<b>61 534</b>	33,29	<b>70 256</b>	30,55	-8 722	-12,40
64511000 URSSAF CAE	1 108	0,60	3 304	1,44	-2 196	-66,45
64512000 URSSAF CAV	2 716	1,47	8 640	3,76	-5 924	-68,55
64513000 URSSAF CUI	5 564	3,01			5 564	N/S
64531000 RETRAITE CAE	2 593	1,40	20 003	8,70	-17 410	-87,03
64532000 RETRAITE CAV	6 445	3,49	8 826	3,84	-2 381	-26,97
64533000 RETRAITE CUI	15 574	8,43			15 574	N/S
64541000 ASSEDIC CAE	2 004	1,08	6 575	2,86	-4 571	-69,51
64542000 ASSEDIC CAV	4 975	2,69	14 937	6,50	-9 962	-66,68
64543000 ASSEDIC CUI	12 020	6,50			12 020	N/S
64750700 MEDECINE TRAV. PHARMACIE	3 549	1,92	4 321	1,88	-772	-17,86
64870700 FORMATION USAGERS	4 986	2,70	3 650	1,59	1 336	36,60
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>827</b>	0,45	<b>18 714</b>	8,14	<b>-17 887</b>	<b>-95,57</b>
Reprises / charges - transfert	<b>6 000</b>	3,25	<b>2 000</b>	0,87	4 000	200,00
78150000 REPR/PROV.RISQ.CHARG.EXPL	6 000	3,25	2 000	0,87	4 000	200,00
Autres produits	<b>6 599</b>	3,57	<b>11 622</b>	5,05	-5 023	-43,21
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	168	0,09			168	N/S
75838810 REMBOURSEMENT FORMAT* USAGERS	6 431	3,48	11 622	5,05	-5 191	-44,66
Amortissements et provisions	<b>11 016</b>	5,96	<b>7 304</b>	3,18	3 712	50,82
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	10 840	5,87	7 304	3,18	3 536	48,41
68174000 DOT.PROV.DEPR.ACTIFS CIRC	176	0,10	176		176	N/S
Autres charges	<b>4 070</b>	2,20	<b>5 275</b>	2,29	-1 205	-22,83
65820702 DOTATIONS USAGERS REPAS	4 070	2,20	5 275	2,29	-1 205	-22,83
<b>Total</b>	<b>-2 487</b>	-1,34	<b>1 042</b>	0,45	<b>-3 529</b>	<b>-338,67</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-1 660</b>	-0,89	<b>19 756</b>	8,59	<b>-21 416</b>	<b>-108,39</b>
Opérations en commun						
Produits financiers						
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>						
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>-1 660</b>	-0,89	<b>19 756</b>	8,59	<b>-21 416</b>	<b>-108,39</b>

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	du 01/01/2010 au 31/12/2010 (12 mois)		du 01/01/2009 au 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Produits exceptionnels	10 844	5,87	5 988	2,60	4 856	81,10	
77180000 AUT.PROD.EXCEP./OPER.GEST	0	0,00	1	0,00	-1	-100,00	
77200000 PROD./EXERCIC. ANTERIEURS	4 725	2,56	2 407	1,05	2 318	96,30	
77700000 SUBV.INVEST.VIREES RESULT	6 119	3,31	3 580	1,56	2 539	70,92	
Charges exceptionnelles	8 143	4,41	14 442	6,28	-6 299	-43,61	
67180000 AUT.CHG.EXCEP./OP.GESTION	143	0,08	42	0,02	101	240,48	
68750000 DOT.PROV.RISQ.& CHARG.EXC	8 000	4,33	14 400	6,26	-6 400	-44,43	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>2 701</b>	<b>1,46</b>	<b>-8 453</b>	<b>-3,67</b>	<b>11 154</b>	<b>131,95</b>	
Participation des salariés							
Impôt sur les bénéfices							
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>1 041</b>	<b>0,56</b>	<b>11 303</b>	<b>4,92</b>	<b>-10 262</b>	<b>-90,78</b>	

FRATERNITE SUD LORRAINE

BATT EXP.

ETAT DES LEASINGS

BILAN au 31/12/2010

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

ORGANISME	OBJET	DATE		VALEUR D'ORIGINE	LOYERS PAYES		LOYERS RESTANT A PAYER			
		DEBUT	FIN		ANTERIEUR	EXERCICE	FIN EXERCICE	à - 1 ans	de 1 à 5 ans	à + 5 ans
COOPAMAT	FIAT MULTIPLA	05/05/2007	05/04/2012	17 617,40	10 827,84	4 060,44	14 888,28	4 060,44	1 353,48	
<b>SOUS - TOTAUX</b>					10 827,84	4 060,44	14 888,28	4 060,44	1 353,48	
<b>TOTAUX</b>				17 617,40		14 888,28			5 413,92	

## ANNEXES



## Annexes

### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2010 a une durée de 12 mois.  
L'exercice précédent clos le 31/12/2009 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 527 777,89 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 1 041,10 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 15/03/2011 par les dirigeants.

### 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

### 2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Néant.

### 3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

#### 3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

##### 3.1.1 - Immobilisations brutes = 55 551

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	34 650	20 721		55 371
Immobilisations financières	180			180
<b>TOTAL</b>	<b>34 830</b>	<b>20 721</b>		<b>55 551</b>

##### 3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 23 537

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	12 696	10 841		23 537
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>12 696</b>	<b>10 841</b>		<b>23 537</b>

##### 3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel atelier	37 270	20 774	16 496	3 à 5 ans
Materiel maraichage	1 362	494	868	3 ans
Materiel de transport	16 739	2 269	14 470	5 ans
<b>TOTAL</b>	<b>55 371</b>	<b>23 537</b>	<b>31 834</b>	

#### 3.2 - Etat des créances = 262 431

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	180		180
Actif circulant & charges d'avance	262 251	262 251	
<b>TOTAL</b>	<b>262 431</b>	<b>262 251</b>	<b>180</b>

#### 3.3 - Provisions pour dépréciation = 1 176

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	1 000	176			1 176
Comptes financiers					
<b>Total</b>	<b>1 000</b>	<b>176</b>			<b>1 176</b>

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 219 034**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	219 034
Disponibilités	
TOTAL	219 034

**3.5 - Charges constatées d'avance = 45**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## 4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## 4.1 - Provisions = 16 400

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges	14 400	8 000		6 000	16 400
TOTAL	14 400	8 000		6 000	16 400

## 4.2 - Etat des dettes = 372 830

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	246 802	196 802		50 000
Fournisseurs	89 153	89 153		
Dettes fiscales & sociales	28 450	28 450		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	8 426	8 426		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	372 830	322 830		50 000

## 4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 11 663

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	1 979
Dettes fiscales & sociales	1 259
Autres dettes	8 426
TOTAL	11 663

**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 184 823**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Produits des activités annexes	184 823	100,00 %
TOTAL	184 823	100,00 %

## 6 - AUTRES INFORMATIONS

### 6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

### 6.2 - Autres informations complémentaires

Engagements retraite :

L'effectif est composé exclusivement de salariés sous contrat de travail à durée déterminée conclus dans le cadre d'aide à l'insertion professionnelle.

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Produits à recevoir = 219 034**

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	219 034
Divers a prod. a recevoir	219 034
TOTAL	219 034

**8.2 - Charges constatées d'avance = 45**

Charges constatées d'avance	Montant
Chges constatees d'avance	45
TOTAL	45

**8.3 - Charges à payer = 11 663**

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	1 979
Fourn. achats biens serv.	1 979
Dettes fiscales et sociales :	1 259
Dettes pro./conges a paye	1 259
Autres dettes :	8 426
Divers charges a pay	8 426
TOTAL	11 663